

Dno KH/206/2021

Valtuustoaloite Ikääntyvä Riksu -ohjelman luominen

Valtuutettu Mirja Lammi jätti seuraavan valtuustoaloitteen:

”Väestörakenne on merkittävästi muuttumassa ja jo muuttunut. Syntyvyys laskee mutta ikääntyvien määrä kasvaa koko ajan. Eläköityvät ihmiset ovat entistä paremmassa kunnossa, terveempiä ja toimintakykyisempiä menneisiin vuosiin verrattuna. Eliniänodote on noussut koko ajan ja nousee edelleen, mm kehittyneempien hoitomenetelmien vuoksi.

Ikääntyvien määrän nousu aiheuttaa monia palvelutarpeita ja kustannuksia. Terveystarpeiden palvelujen tarve kasvaa ja aiheuttaa kustannuksia niin asiakkaille kuin kaupungille. Erityisesti kotihoidon tarve kasvaa. Ikääntyvät ihmiset tarvitsevat harrastus- ja liikuntatiloja, pitääkseen itsensä kunnossa ja aktiivisina toimijoina. Iso osa ikääntyvistä on yksieläjiä ja yksinäisyys on todellinen ongelma. Kaikilla ei ole sukua lähellä, eikä muutakaan turvaverkkoa ympärillään. Yksinäisyyteen ei kyetä vastaamaan etenkin terveydenhuollon keinoin, mutta terveydenhuolto ongelman usein kohtaa. Palvelujen kehittämistä on jo tehty paljon, mutta tarpeet ovat edelleen mittavia.

Digitalisaation kehittämisellä on tärkeä rooli ikäihmistenkin palveluissa. Samalla on kuitenkin varmistettava niidenkin ikäihmisten palvelut, jotka eivät voi käyttää/ käytä digipalveluita.

Iso osa ikäihmisten palveluista on lakisääteisiä, mutta palvelujen määrän ja laadun turvaamiseksi sekä arjen ja pärjäämisen helpottamiseksi tarvitaan laajempaa eri tahojen yhteistyötä.

Yhteistyöhön tarvitaan ainakin kaupunki ja sen eri organisaatiot, sosiaali- ja terveystoimi, yksityiset palvelutuottajat, kolmas sektori, mukaan lukien eläkeläisjärjestöt, seurakunta ja vapaaehtoistoimijat.

Esitän laadittavaksi #IkääntyväRiksu – ohjelman, jolla kootaan ja yhteensovitetaan kaikkien eri toimijoiden palvelut kattavan palveluvalikoiman luomiseksi. Ohjelmassa huomioidaan erityisesti kolmannen sektorin, yhdistysten ja vapaaehtoistoimijoiden osuus säädöspohjaisten palveluiden täydentäjänä. Yhteistyöllä ja palveluiden parantamisella on saavutettavissa kustannussäästöjä.”

Puheenjohtajan ehdotuksesta aloite päätettiin lähettää kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.
